

**VŠĮ TELŠIŲ RAJONO PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRO
KORUPCIJOS PREVENCIJOS PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO ATASKAITA
UŽ 2025 METUS**

SANTRAUKA

- Iš viso priemonių: 38.
- Įvykdyta: 17.
- Vykdoma: 20.
- Neįvykdyta: 1 (STT e. mokymo platforma – suplanuotas korekcinis veiksmas).

Vadovui siūlomi prioritetiniai veiksmai 2026 m.:

- Užtikrinti 100 % privačių interesų deklaravimo kontrolę.
- Įgyvendinti darbuotojų supažindinimą su STT e. mokymo platforma.
- Visais kanalais viešinti šią knygą, skatinti pacientus teikti gydytojams viešas žodines padėkas. Per 2026 surinkti 60 padėkų.
- Iki 2026-06-30 kabinetuose pateikti Q kodus, neduok kyšio, o geriau atsidėkok palikdamas padėką ar pasiūlymą.
- Viešinti, mokyti skatinti darbuotojus apie galimybę pasinaudoti vidiniu pranešimų kanalu, užtikrinti pranešėjų apsaugos įstatymo garantijas.

Eil. Nr.	Priemonė	Vykdytojai	Įvykdymo terminas	Būsena	Rezultatas / KPI	Įrodymai (dok./nuorodos)	Pastabos / korekciniai veiksmai
1.	Asmens, atsakingo už korupcijos prevenciją ir kontrolę, paskyrimas	Direktorius Atvejo vadybininkė	2020 m. birželio 12 d. direktoriaus įsakymas Nr.V-139	Įvykdyta	Paskirtas asmuo atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę ir paskelbta interneto svetainėje Atvejo vadybininkė- Dovilė Bielskienė (pakeista pareigybė nuo 2024 gegužės mėn.).	2020 m. birželio 12 d. direktoriaus įsakymas Nr.V-139 Nuoroda: www.tpoliklinika.lt	
2.	Peržiūrėti ir užtikrinti vertinimo kriterijų įgyvendinimą už suteiktą skaidrios asmens sveikatos priežiūros įstaigos vardą	Atsakingas, asmuo už korupcijos prevenciją ir kontrolę	Kartą per 3 metus	Įvykdyta	Pakartotinai atliktas vertinimas ir suteiktas skaidrios asmens sveikatos priežiūros įstaigos vardas.	Telšių rajono savivaldybės patvirtintas 2025 m. balandžio 30 d. sprendimas Nr. T1-193. "DĖL SKAIDRIOS ASMENS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS ĮSTAIGOS VARDŲ SUTEIKIMO VIEŠAJAI ĮSTAIGAI TELŠIŲ RAJONO PIRMINĖS SVEIKATOS	

						PRIEŽIŪROS CENTRUI “. Viešinama interneto svetainėje www.tpoliklinika.lt ir informaciniuose centruose.	
3.	STT direktoriaus nustatyta tvarka VšĮ Telšių r. PSPC skyriuose ir padaliniuose atlikti korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą, korupcijos rizikos veiksnius	Direktorius Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę	Pagal poreikį	Vykdoma	VšĮ Telšių rajono pirminės sveikatos priežiūros centras KPT atliks esant direktoriaus sprendimui.	Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų tarnybos direktoriaus 2022 m. rugšėjo 30 d. įsakymas Nr. 2-214. Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo Nr. IX-904 nauja redakcija, patvirtinta 2021 m. birželio 29 d. Nr. XIV-471 10 straipsnis.	Rekomenduojama nustatyti minimalų periodiškumą (pvz., kas 3 m. arba pasikeitus struktūrai, procesams, gavus pranešimą ar nustačius incidentą).
4.	Pagal LR KPI atlikti atsparumo korupcijai lygio nustatymą	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę Atvejo vadybininkė	2025-03-13	Įvykdyta	ATSPARUMO KORUPCIJAI LYGIO NUSTATYMO IŠVADA Nustatytas atsparumo korupcijai lygis 0,8.	Vertinimas atliekamas remiantis VšĮ Telšių rajono pirminės sveikatos priežiūros centro direktoriaus 2025 m. vasario 18 d. įsakymu Nr. V-77 patvirtintu KORUPCIJOS PREVENCIJOS TVARKOS APRAŠU.	Pastaba: Centras AKL nustatymą atlieka ne rečiau kaip kartą per 3 metus. Skelbiamas internetu svetainėje www.tpoliklinika.lt skiltyje KORUPCIJOS PREVENCIJA.
5.	Įstaigos skyrių padalinių vedėjai, vyresnieji supažindina darbuotojus su įstaigoje patvirtinta ir atnaujinta korupcijos prevencijos	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę	Atnaujinus ir patvirtinus Programą ir priemonių planą, priimant naujus darbuotojus	Vykdoma	Supažindami naujai priimami darbuotojai.	Atnaujinus ir patvirtinus Programą ir priemonių planą, priimant naujus darbuotojus. Vadovaujamosi VšĮ Telšių rajono pirminės sveikatos priežiūros centro direktoriaus 2025 m. vasario 18 d. įsakymu Nr. V-77 patvirtintu KORUPCIJOS PREVENCIJOS TVARKOS APRAŠU.	Pastaba: Apie naujas ar atnaujintas tvarkas, kiekvienas darbuotojas informuojamas el. paštu, tai prilygsta tinkamam

	Programa ir priemonių planu						supažindinimo būdui
6.	Užtikrinamas VšĮ Telšių r. PSPC darbuotojų elgesio kodekso įgyvendinimas. Naujai priimtų darbuotojų supažindinimas su darbuotojų elgesio kodeksu ir antikorupcinės aplinkos kūrimo priemonėmis	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę	Nuolat	Vykdoma	Su VšĮ Telšių r. PSPC elgesio kodeksu ir antikorupcinės aplinkos kūrimo priemonėmis pasirašytinai supažindinti 29 naujai priimti darbuotojai per 2025 m.	Darbuotojų elgesio kodeksas Dok. Nr.: Nr. V-174 Data: 2021.07.23	Centro asmuo atsakingas už korupcijos prevenciją kontroliuoja, kaip Centro darbuotojai laikosi antikorupcinio elgesio kodekso ir kitų patvirtintų taisyklių, konsultuoja juos Centro veiklos srityje kylančiais antikorupcinio elgesio klausimais.
7.	VšĮ Telšių r. PSPC darbuotojų mokymai korupcijos prevencijos tema	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę	Kartą per metus	Įvykdyta	Suorganizuoti mokymai korupcijos prevencijos tema 2025-02-28, dalyvavo 43 darbuotojai.	KPI 23 straipsnis. Viešojo ir privataus sektorių subjektų teisės ir pareigos 5) rengia mokymus darbuotojams korupcijai atsparios aplinkos kūrimo klausimais. Periodiškumas nenurodytas	Pastaba: Telšių r. PSPC mokymus organizuoja naujiems priimtiems darbuotojams ir darbuotojams, kai reikalinga pristatyti antikorupcines priemones.
8.	VšĮ Telšių r. PSPC darbuotojus supažindinti su STT e.mokymo platforma, skatinami atlikti užduotis, plėsti	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę	Kartą per metus	Neįvykdyta		https://emokymai.stt.lt	Korekcinis veiksmas: 2026 m. I ketv. parengti komunikaciją ir instrukciją; iki 2026-06-30 bent 70 % darbuotojų baigia bent 1 STT

	korupcinį sąmoningumą						modulį; įrodymas – STT platformos pažymėjimai, dalyvių sąrašas.
9.	Įstaigos darbuotojų privačių ir viešųjų interesų derinimo kontrolė	Personalo administratorė	Nuolat	Vykdoma	100 % vykdoma stebėsena ar visi pagal įsakymais patvirtintą pareigybių sąrašą, asmenys kuriems privaloma deklaruoti viešus ir privačius interesus tai vykdo ir peržiūrima ar nėra pateiktose deklaracijose klaidų.	Nuolat sutikrinti pagal šiuos įsakymus: 2021 m. gegužės 20 d. direktoriaus įsakymas Nr.V-134 2021 m. gruodžio 20 d. direktoriaus įsakymas Nr.V-311 2022 m. lapkričio 14 d. direktoriaus įsakymas Nr.V-303 Dok. Nr.: Nr. V-102 Patvirtintas 2022 m. balandžio 11 d. įsakymu Nr. V-102 „DĖL VŠĮ TELŠIŲ RAJONO PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRO PRIVAČIŲ INTERESŲ DEKLARAVIMO IR NUSIŠALNIMO TVARKOS APRAŠO, PATVIRTINIMO“	Tikslas – 100 % deklaracijų kontrolė. Siūloma įtvirtinti eskalavimo tvarką (primena atsakingas asmuo → informuojamas vadovas → veiksmų planas), atskiriant: nedeklaravo / deklaravo su klaidomis / nenusišalino, kai privalejo.
10.	Informacijos apie asmenį, siekiantį eiti arba einantį pareigas pateikimas Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo nustatyta tvarka STT. Personalo	Direktorius	Nuolat	Vykdoma	Užklausų pateikimų skaičius STT užimti pareigas nurodytas patvirtintame sąraše. Per 2025 metus buvo pateikta 1 užklausa.	2021 m. gruodžio 30 d. įsakymas Nr. V-319 DĖL PAREIGYBIŲ SĄRAŠO PATVIRTINIMO, Į KURIAS SKIRIANT ASMENIS BŪTŲ TEIKIAMAS PRAŠYMAS SPECIALIŲJŲ TYRIMŲ TARNYBAI PATEIKTI INFORMACIJĄ	

	patikimumo užtikrinimas						
11.	Organizuota prokuratūros apklausa apie pranešėjų apsaugos įgyvendinimą sveikatos priežiūros įstaigose	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę	Antrą ketvirtį	Įvykdyta	2025 m. balandžio 04 d. gauta apklausos anketa, užpildyta ir pateikta prokuratūrai.	Gauta el. paštu dovile.bielskiene@tpoliklinika.lt	
12.	Pavyzdinės taisyklės esant korupcijos situacijoms	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę	Antrą ketvirtį	Įvykdyta	Įstaigos darbuotojams pristatyti atnaujinti aprašai gavus neteisėtą atlygį, dovanų politika, pavyzdinės situacijos kaip elgtis provokuojant ir duodant kyšį.	2025 m. balandžio. 14 d. Išsiųstos el. paštu visi@tpoliklinika.lt	Korekcinis veiksmas: Kartoti visiems darbuotojams el. paštu. Priminti per skyrių susirinkimus.
13.	Vykdyti kiek įmanoma daugiau pirkimų per CPO LT ir sutarčių viešinimą.	Viešojo pirkimo organizatorius	Nuolat	Vykdoma	Jei pirkimo objektai buvo CPO kataloge ir atitiko perkančiosios organizacijos poreikius, buvo atlikti per VŠĮ CPO LT. Raštu ir žodžiu sudarytos sutartys viešinamos CVP IS.	Viešinamos: https://eviesiejipirkimai.lt/	
14.	VŠĮ Telšių r. PSPC viešųjų pirkimų komisijos narių ir kitų dalyvių nešališkumo ir konfidencialumo pasižadėjimo deklaravimas	Visi asmenys, dalyvaujantys viešuosiuose pirkimuose	Kartą per metus	Vykdoma	Komisijos nebėra nuo 2024 m. Kiti asmenys, dalyvaujantys viešuosiuose pirkimuose, yra pasirašę nešališkumo ir konfidencialumo pasižadėjimus ir deklaravę viešuosius ir privačius ryšius.	Vadovautis patvirtintu 2022 m. balandžio 11 d. įsakymu Nr. V-102 „DĖL VŠĮ TELŠIŲ RAJONO PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRO PRIVAČIŲ INTERESŲ DEKLARAVIMO IR NUSIŠALNIMO TVARKOS APRAŠO, PATVIRTINIMO"	Pastaba. Užtikrinti nešališkumą ir nusišalinimą vykdant VP asmenims dalyvaujantiems viešuosiuose pirkimuose.
15.	Atsakingų asmenų už viešųjų pirkimų organizavimą ir vykdymą kompetencijų	Visi asmenys, dalyvaujantys viešuosiuose pirkimuose	Nuolat	Vykdoma	Nuo 2024 m. Viešuosius pirkimus centralizavo Telšių rajono savivaldybės administracija. Dalyvaujama centralizavusios įstaigos rengiamuose seminaruose	Pateikiamos nuorodos į viešuosiuose pirkimuose dalyvaujančių asmenų el. paštus apie vykstančius seminarus ir mokymus.	

	užtikrinimas vykdant viešuosius pirkimus				kiekvieną mėn., kuriuos veda UAB Mano konkursas. Viešinama informaciją kitiems viešųjų pirkimų iniciatoriams.		
16.	Specialiųjų tyrimų tarnybos (STT) ir SAM Korupcijos prevencijos skyriaus informavimas Sveikatos apsaugos ministro 2019 m. liepos 10 d. įsakymo Nr. V-801 „Dėl Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos įstaigų darbuotojų, susidūrusių su galima korupcinio pobūdžio nusikalstama veika, elgesio taisyklių patvirtinimo“ nustatyta tvarka VŠĮ Telšių r. PSPC gavus pranešimą apie galimą korupcinę veiką	Direktorius Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę	Nuolat	Vykdoma	Nebuvo gauta pranešimų.	Sveikatos apsaugos ministro 2019 m. liepos 10 d. įsakymo Nr. V-801 „Dėl Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos įstaigų darbuotojų, susidūrusių su galima korupcinio pobūdžio nusikalstama veika, elgesio taisyklių patvirtinimo“	
17.	Gauta informacija apie galimas korupcinio pobūdžio veikas VŠĮ Telšių r. PSPC iš teisėsaugos institucijų, Vyriausiosios	Direktorius Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę	Nuolat	Vykdoma	Nebuvo gauta pranešimų apie galimas korupcinio pobūdžio veikas.		

	tarnybinės etikos komisijos, Akreditavimo tarnybos, žiniasklaidos						
18.	Pacientų apklausa apie teikiamų įstaigose asmens sveikatos priežiūros paslaugų kokybę, trūkumus, prieinamumą VšĮ Telšių r. PSPC	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę	Iki 2026 kovo 1 dienos	Įvykdyta	Susisteminti apklausų rezultatai pateikiami įstaigos vadovui ir darbuotojams susipažinti ataskaitinio susirinkimo metu dėl teikiamų įstaigoje asmens sveikatos priežiūros paslaugų kokybės. Pacientų pasitenkinimas teikiamomis Centro paslaugomis už 2025 m, 0,92 procentai. Apklausoje dalyvavo 419 respondentų.	Vadovaujamas Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2018 m. balandžio 16 d. Nr. v-419 įsakymu „Dėl asmens sveikatos priežiūros įstaigų, teikiančių ambulatorines asmens sveikatos priežiūros paslaugas, paslaugų kokybės ir efektyvumo vertinimo rodiklių sąrašų ir šių rodiklių duomenų suvestinių formų patvirtinimo“	Rodiklį „0,92 procentai“ rekomenduojama pateikti nedviprasmiškai (skalė, % ar indeksas) ir nurodyti imtį (n).
19.	Apklausos anketų analizė. Telšių PSPC Anketa dėl korupcijos prevencijos	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę	Nuolat	Įvykdyta	Vykdomos apklausos interneto svetainėje www.tpoliklinika.lt . Sukurta nauja apklausos anketa skiltyje KORUPCIJOS PREVENCIJA, siekiant išsiaiškinti pacientų požiūrį į kuriamą antikorupcinę aplinką įstaigoje. Nuo 2024-12-01 iki 2025-12-31 gautos 127 anketos. Apklausa identifikuoja tris svarbiausias valdymo sritis: neteisėto atsilyginimo (kyšio) rizikos signalai, kad paplitusi teigia 21.3% , asmeniškai susidūrė su korupcija 21.3%, pasiryžimo pranešti apie pažeidimus neapibrėžtumas ir procesinis skaidrumas Taip 42.5%, Sunku 50.4%, kuris atviruose komentaruose dažnai suvokiamas kaip teisingumo klausimas. Pozityvus faktas: 92,1% respondentų nematerialią padėką laiko tinkamu	Nuoroda: www.tpoliklinika.lt , skiltyje KORUPCIJOS PREVENCIJA Data: 2024-12-01, 2025-12-31 Susisteminti rezultatai bus skelbiami www.tpoliklinika.lt , skiltyje KORUPCIJOS PREVENCIJA	

					įvertinimu, kova su korupcija neefektyvi 31.5%.		
20.	Gautas kvietimas sudalyvauti korupcinės patirties ir požiūrio į korupciją tyrime	Direktorius Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę	Trečias ketvirtis	Įvykdyta	Sudalyvauta.	Kvietimas gautas el. paštu dovile.bielskiene@tpoliklinika.lt	
21.	VšĮ Telšių r. PSPC interneto svetainėje atnaujinti ir skelbti : 1) informaciją apie atsakomybę už korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus; 2) informacija, į ką VšĮ Telšių r. PSPC pacientas ar darbuotojas gali kreiptis susidūrus su korupcinio pobūdžio veika, (vadovas ar asmuo atsakingas už korupcijos prevenciją, telefonas, kabinetas); 3) informacija apie VšĮ Telšių r. PSPC pasitikėjimo telefoną (nurodomas telefono numeris); 4) informacija apie SAM „pasitikėjimo	Atvejo vadybininkas Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę	Nuolat	Vykdoma	Patalpinama ir atnaujinama informacija VšĮ Telšių r. PSPC internetinėje svetainėje www.tpoliklinika.lt .	Nuoroda: www.tpoliklinika.lt , skiltyje KORUPCIJOS PREVENCIJA.	Pastaba: Patalpinti interneto svetainėje Sveikatos apsaugos ministro 2019 m. liepos 10 d. įsakymo Nr. V-801 „Dėl Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos įstaigų darbuotojų, susidūrusių su galima korupcinio pobūdžio nusikalstama veika, elgesio taisyklių patvirtinimo“

telefoną“ (+370 800 66004); 5) informacija apie STT „karštosios linijos“ telefoną (+370 5 266 3333); 6) informacija apie SAM el. paštą (korupcija@sam.lt); 7) informacija apie STT el. paštą (pranešk@stt.lt) skelbimas; 8) VšĮ Telšių r. PSPC darbuotojų, susidūrusių su galima korupcinio pobūdžio nusikalstama veika, elgesio taisyklės; 9) VšĮ Telšių r. PSPC vadovo kreipimasis į pacientus, kad įstaigoje netoleruojami neoficialūs mokėjimai 10) Pranešusių asmenų informaciją apie pažeidimus VšĮ Telšių r. pirminės sveikatos priežiūros centre teikimo tvarkos aprašas 11) Informacijos vidiniu kanalu							
--	--	--	--	--	--	--	--

	teikiamo atvejai 12) VšĮ Telšių rajono pirminės sveikatos priežiūros centro privačių interesų deklaravimo ir nusišalinimo tvarkos aprašas 13) Bei kita aktuali informacija susijusi su antikorupcinės aplinkos kūrimu						
22.	VšĮ Telšių r. PSPC darbuotojų elgesio kodekso ir jo pakeitimų skelbimas įstaigos interneto svetainėje	Direktorius Atvejo vadybininkas	Nuolat	Įvykdyta	Patvirtintas naujas darbuotojų elgesio kodeksas 2021.07.23 Nr. V-174 yra patalpintas interneto svetainėje.	Skelbiamas www.tpoliklinika.lt , skiltyje KORUPCIJOS PREVENCIJA	
23.	Informacijos apie nemokamas ambulatorines (kompensuojamas PSDF lėšomis) teikiamas asmens sveikatos priežiūros paslaugas skelbimas interneto svetainėje	Atvejo vadybininkas Slaugos administratorius	Nuolat	Vykdoma	Skelbiama informacija apie nemokamas ambulatorines (kompensuojamas PSDF lėšomis) teikiamas asmens sveikatos priežiūros paslaugas VšĮ Telšių r. PSPC internetinėje svetainėje www.tpoliklinika.lt , įstaigos Facebook paskyroje, spaudoje skatinami naudotis pacientus jiems priklausančias nemokamai teikiamas paslaugas	Nuoroda: www.tpoliklinika.lt , skiltyje PASLAUGOS,. Įstaigos FACEBOOK paskyroje	Korekciniai veiksmai: Iki pirmo ketvirčio pabaigos peržiūrėti ir atnaujinti informaciją apie teikiamas nemokamas paslaugas kompensuojamas PSDF lėšomis.
24.	Informacijos apie teikiamas mokamas asmens sveikatos priežiūros paslaugas	Atvejo vadybininkas Ekonomistė	Nuolat	Vykdoma	Skelbiama ir atnaujinama informacija apie teikiamas mokamas asmens sveikatos priežiūros paslaugas VšĮ Telšių r. PSPC internetinėje svetainėje www.tpoliklinika.lt , nesant	Koreguojant ar pasikeitus į kainiams Nuoroda: www.tpoliklinika.lt , skiltyje PASLAUGOS.	

	skelbimas interneto svetainėje				galimybei gauti nemokamas paslaugas, informuoti visuomenę apie mokamas paslaugas ir jų įkainius, registratūroje, gydytojo kabinete, laboratorijoje.		
25.	Skelbti VšĮ Telšių r. PSPC veiklos ataskaitą	Direktorius Atvejo vadybininkas	Kartą metuose	Įvykdyta	Paskelbta VšĮ Telšių r. PSPC veiklos ataskaita už 2024 metus.	Nuoroda: www.tpoliklinika.lt skiltyje FINANSINIŲ IR VEIKLOS ATSAKAITŲ RINKINIAI	
26.	Skelbti VšĮ Telšių r. PSPC finansinę ataskaitą	Vyr. buhalteris Atvejo vadybininkas	Nuolat	Įvykdyta	Paskelbta VšĮ Telšių r. PSPC finansinė ataskaita už 2024 metus ir tarpinės 2025 metų finansinės ataskaitos.	Nuoroda: www.tpoliklinika.lt skiltyje FINANSINIŲ IR VEIKLOS ATSAKAITŲ RINKINIAI	
27.	Galimybė VšĮ Telšių r. PSPC interneto svetainėje pateikti savo atsiliepimus, komentarus, informaciją apie veiklos trūkumus ir galimas korupcinio pobūdžio veikas ar įtarimus	Direktorius Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę	Nuolat	Vykdoma	Sudaroma galimybė VšĮ Telšių r. PSPC interneto svetainėje www.tpoliklinika.lt skiltyje KLAUSIMAI, PASIŪLYMAI, SKUNDAI pateikti savo atsiliepimus, komentarus, informaciją apie veiklos trūkumus ir galimas korupcinio pobūdžio veikas ar įtarimus.	Nuoroda: www.tpoliklinika.lt skiltyje KLAUSIMAI, PASIŪLYMAI, SKUNDAI	
28.	VšĮ Telšių r. PSPC visų padalinių informaciniuose stenduose skelbimas: 1) informacija apie atsakomybę už korupcinio pobūdžio teisės pažeidimus; 2) informacija, į ką VšĮ Telšių r. PSPC	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę	Nuolat	Vykdoma	Patalpinama ir atnaujinama informaciją VšĮ Telšių r. PSPC padalinių informaciniuose stenduose, TV ekrane.		

	pacientas gali kreiptis susidūrus su korupcinio pobūdžio veika, (direktoriaus ar asmens, atsakingo už korupcijos prevenciją, telefonas, kabinetas); 3) informacija apie VšĮ Telšių r. PSPC pasitikėjimo telefoną (nurodomas telefono numeris); 4) informacija apie SAM „pasitikėjimo telefoną“ (+370 800 66004); 5) informacija apie STT „karštosios linijos“ telefoną (+370 5 266 3333); 6) informacija apie SAM el. paštą (korupcija@sam.lt); 7) informacija apie STT el. paštą; (pranešk@stt.lt) skelbimas; 8) VšĮ Telšių r. PSPC direktoriaus kreipimasis raštu į pacientus, kad įstaigoje netoleruojami						
--	---	--	--	--	--	--	--

	neoficialūs mokėjimai						
29.	VšĮ Telšių r. PSPC darbuotojų elgesio kodekso ir jo pakeitimų skelbimas įstaigos informaciniuose stenduose (arba stenduose nurodoma kur yra segtuvas su šia informacija)	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę	Nuolat	Įvykdyta	Skelbiamas informaciniuose stenduose.	Darbuotojų elgesio kodeksas Dok. Nr.: Nr. V-174 Data: 2021.07.23	
30.	Skatinti ir motyvuoti visuomenę teikti žodines ar rašytines padėkas VšĮ Telšių r. PSPC darbuotojams	Direktorius Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę	Nuolat	Vykdoma	Nuo 2022 metų gegužės mėnesio VšĮ Telšių r. PSPC pradėta pildyti Padėkų ir pasiūlymų knyga, kurioje per 2025 m. paliktos 14. Visos viešinamos VšĮ Telšių r. PSPC interneto svetainėje ir Facebook paskyroje	Telšių PSPC Padėkų ir pasiūlymų knyga randasi registratūroje. 	Korekcinis veiksmas: Visais kanalais viešinti šią knygą, skatinti pacientus teikti gydytojams viešas žodines padėkas. Per 2026 surinkti 60 padėkų. Iki pirmo ketvirčio pabaigos gydytojų kabinetuose pateikti Q kodą, kad būtų galimybė pasinaudoti padėka, kaip atsidėkojimu medikui už suteiktas paslaugas.

31.	Antikorupcinės kultūros ugdymo diena. Motyvuoti visuomenę elgtis sąžiningai, pranešti apie korupciją	Direktorius asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę	Tarptautinė antikorupcijos diena gruodžio 9 d.	Įvykdyta	Įstaigos FB paskyroje paskelbta iniciatyva „Skaidrumo žinutė Tavo gydymo įstaigai“. Parašykite anoniminę žinutę – pastebėjimą, idėją ar palinkėjimą, kaip matote skaidresnę, pagarba grįstą gydymo įstaigą. Kur palikti žinutę? Svetainėje www.tpoliklinika.lt – skiltyje „Klausimai, pasiūlymai, skundai“ https://www.tpoliklinika.lt/klausimai-pageidavimai-skundai/ Registratūroje esančioje Padėkų ir pasiūlymų knygoje.	Nuoroda: https://www.tpoliklinika.lt/klausimai-pageidavimai-skundai/ , 	
32.	VšĮ Telšių r. PSPC interneto svetainėje ataskaitos apie korupcijos prevencijos priemonių plano 2024-2025 metams vykdymą skelbimas	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę Atvejo vadybininkas	Iki 2025-02-28	Vykdoma	Paskelbti interneto svetainėje skiltyje KORUPCIJOS PREVENCIJA	Skelbiamas www.tpoliklinika.lt , skiltyje KORUPCIJOS PREVENCIJA	
33.	Privalomos informacijos apie nemokamas ir mokamas sveikatos priežiūros paslaugas teikimo gyventojams užtikrinimas (įstaigos reklaminiuose stenduose ir internetiniame puslapyje)	Ekonomistė Atvejo vadybininkas Slaugos administratorius	Koreguoti pasikeitus įkainiams	Vykdoma	Pateikiama informaciniuose stenduose ir interneto svetainėje www.tpoliklinika.lt skiltyje PASLAUGOS, bei segtuve registratūroje informacija apie mokamas ir nemokamas paslaugas atnaujinama kas kart pasikeitus.	Koreguoti pasikeitus įkainiams Nuoroda: www.tpoliklinika.lt , skiltyje PASLAUGOS, registratūra.	

34.	Nustatytų korupcijos atvejų paviešinimas	Direktorius	Teismo pripažintais atvejais	Įvykdyta	Nustatytų korupcijos atvejų ataskaitiniu laikotarpiu nebuvo.	Teismo pripažintais atvejais	
35.	Išsiaiškinti nelegalius mokėjimus teikiant mokamas ir apmokamas iš PSDF biudžeto lėšų asmens sveikatos priežiūros paslaugas pacientams	Asmuo, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę	Nuolat	Vykdoma	Vykdamas stebėseną nebuvo nustatyta atvejų, kad būtų gaunama nelegalių mokėjimų už teikiamas mokamas ir apmokamas PSDF biudžeto lėšų asmens sveikatos priežiūros paslaugas pacientams. Pacientų ar darbuotojų oficialių pranešimų nebuvo gauta.	Remiantis tvarkomis, KPI ir STT rekomendacijomis.	
36.	Konkursų skelbimas įstaigos įstatuose numatytoms pareigoms užimti	Direktorius Personalo administratorė Koordinatorius	Esant poreikiui	Įvykdyta	2025m. buvo skelbtas 1 konkursas .	Vadovaujamas patvirtintu 2022 m. balandžio 11 d. įsakymu Nr. V-102 „DĖL VŠĮ TELŠIŲ RAJONO PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRO PRIVAČIŲ INTERESŲ DEKLARAVIMO IR NUSIŠALNIMO TVARKOS APRAŠO, PATVIRTINIMO"	
37.	Asmens sveikatos priežiūros įstaigoje nustatinėti pacientų, atvykusių gydytojų specialistų konsultacijai, draustumą privalomuoju sveikatos draudimu	Registratūros darbuotojai, Visi gydytojai, slaugytojai	Nuolat	Vykdoma		Nuoroda: www.tpoliklinika.lt , skiltyje NUORODOS, pasitikrink draustumą	
38.	Siekama viešinti paramos gavimą ir panaudojimą.	Vyr. buhalterė Atvejo vadybininkė	Nuolat	Įvykdyta	Paramos 2025 m. nebuvo gauta.	Patvirtintas direktoriaus 2022 m. kovo 17 d. įsakymu Nr. V-70 „PARAMOS INICIJAVIMO, GAVIMO, APSKAITOS IR VIEŠINIMO VŠĮ TELŠIŲ RAJONO	

						PIRMINĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS CENTRE TVARKOS APRAŠAS"	
Ataskaitą parengė: Atvejo vadybininkė, atsakinga už korupcijos prevenciją ir kontrolę – Dovilė Bielskienė.							
Data: 2026 m. sausio 22 d.							